
Pag. 1 a 
2

Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

Via Carducci, 2 Località Vermezzo
20071 VERMEZZO CON ZELO  (Mi)

tel. 029440960 – fax 0294943097
Cod. fiscale: 90015620157

e-mail uffici: miic873005@istruzione.it
PEC: miic873005@pec.istruzione.it

Vermezzo con Zelo, 27/11/2020

Prot. vedi segnatura

All’Albo Pretorio

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento del servizio di sportello di ascolto psicologico e
sportello di ascolto pedagogico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Triennale  dell’Offerta Formativa 2019-2022 dell’Istituzione scolastica

VISTO il Programma Annuale 2020 – Progetto P02-1 Prevenzione e disagio

VISTO il  DPR  n.  275  dell’08/03/1999  “Regolamento  recante  norme  in  materia   di
autonomia delle istituzioni scolastiche”

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche”

VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti nella Pubblica Amministrazione”

CONSIDERATO che l’attivazione degli sportelli di ascolto psicologico e pedagogico sono ritenuti
indispensabili per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali,
traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-
fisico

VISTI i fondi assegnati dal Ministero dell’Istruzione 

VISTI i fondi provenienti dai Piani di Zona dell’Abbiatense,  tramite i Comuni di Vermezzo
con Zelo e Gudo Visconti

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di attivare il servizio in tempi brevissimi

DETERMINA

ARTICOLO 1 – Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE

E’  autorizzato  l’avvio  della  procedura  di  acquisizione  del  servizio,  concernente  in  attività
professionali di:

1) PSICOLOGO: per sostegno psicologico per alunni e genitori della scuola secondaria e per il
personale scolastico

2) PEDAGOGISTA: sostegno pedagogico per docenti e genitori scuola primaria

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004755 - 27/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CARMELA PISANI

mailto:miic873005@istruzione.gov.it
mailto:miic873005@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 
2

ARTICOLO 2 – IL SERVIZIO DA AFFIDARE

I servizi da affidare richiedono le seguenti professionalità:

- n. 1 psicologo/psicologa con esperienza specifica pregressa presso le istituzioni scolastiche, a
disposizione per colloqui, un giorno a settimana, per n. 80 ore, nel periodo dicembre 2020 –
maggio 2021.

- n.  1  pedagogista  con  esperienza  specifica  pregressa  presso  le  istituzioni  scolastiche,  a
disposizione per colloqui, un giorno a settimana, per n. 35 ore per la scuola primaria del
Comune  di  Gudo Visconti  e  n.  70  ore  per  il  plesso  di  scuola  primaria  del  Comune di
Vermezzo con Zelo, nel periodo dicembre 2020 – maggio 2021

ARTICOLO 3 – MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO E BUDGET DI
SPESA

Vista  la  natura  del  tutto  particolare  del  servizio  da  affidare,  con  ricadute  evidenti  sui  percorsi
terapeutici già avviati con alcuni alunni e famiglie, il servizio di  sportello di ascolto psicologico
settimanale  di  80 ore,  comprensivo  della  progettazione  delle  attività  di  sportello,  sarà  affidato,
direttamente, al dott. Alessandro ROSSI – collaboratore di CONTINA Coop. Sociale ONLUSS ,
per un compenso massimo di € 3.500,00

Per l’individuazione del Pedagogista cui affidare la gestione dello sportello pedagogico si procederà
attraverso procedura ad evidenza pubblica,  consistente  nella  valutazione  dei  curricola  presentati
all’atto della manifestazione di interesse a partecipare alla selezione. 

Il compenso  massimo sarà di € 1.406,08 per Gudo e € 2.812,18 per Vermezzo con Zelo.  
I  contratti  potranno  essere  stipulati  con  professionisti  del  settore  anche  associati  in  enti  e/o
cooperative, nel qual caso dovrà essere assicurata la presenza dello stesso operatore per tutto l’arco
annuale dell’attività.

ART. 4 – IMPUTAZIONE DELLA SPESA

La spesa complessiva, pari a € 7.717,48, sarà imputata sul Programma Annuale 2020, all’Aggregato
P02 Progetti in ambito umanistico e sociale / 01 - Prevenzione e Disagio.

ART 5 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il responsabile del procedimento (RUP) è il dirigente scolastico, dott.ssa Carmela PISANI

ART. 6 – OBBLIGHI DI PUBBLICITA’

Ai  sensi  dell’art.  37  del  D.Lgvo  14  marzo  2013,  n.  33  –  decreto  trasparenza,  gli  elementi
fondamentali del contratto e le modalità utilizzate per la scelta dell’operatore economico saranno
pubblicati nella sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 dott.ssa Carmela PISANI


	Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA


		2020-12-01T16:55:04+0100
	PISANI CARMELA




